
                                          

’16 日中投資 第 63 号 

 2016 年 10 月 11 日 

会員各位 

日中投資促進機構       

一般財団法人 日中経済協会 

＜2016 年度第 4 回 経営問題研究会 開催のご案内＞ 

『人材の現地化に必要な管理体制とは？』 
－現地法人の厳密な管理により、コスト削減の効果がでる理由－ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

本年度第 4 回目の経営問題研究会を以下の内容で開催致します。 

今回は、LT CONSULTING GROUP （上海良図商務諮詢有限公司）CEO 郁 偉（いく い） 様を 

講師としてお招きし、『人材の現地化に必要な管理体制とは？』と題してご講演頂きます。 

ご参加費は無料です。お申込み期限は、10 月 25 日（火）ですが、先着 50 名様 とさせて頂きますので、 

お早めにお申し込み下さい（別紙申込書をＦＡＸまたは E-mail にてお送り下さい）。 

お申込み結果につきましては、申込受付後 3 営業日以内に、E-mail にてご連絡差し上げます。 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

 

●日時  ： 2016 年 10 月 28 日（金）  15:00～17:00                         

                                                          

●場所  ： 日中投資促進機構・日中経済協会 会議室                

東京都千代田区富士見 1-1-8   

千代田富士見ビル 2F             

        

●テーマ ：『人材の現地化に必要な管理体制とは？』 

－現地法人の厳密な管理により、コスト削減の効果がでる理由－ 

 

●講師  ： LT CONSULTING GROUP  

        （上海良図商務諮詢有限公司） 

CEO 郁 偉（いく い） 様 

 

●参加費 ： 無料  ※ご出席の方は、受付の際にお名刺を１枚ご用意ください。  

 

●講演内容（予定） 

中国の景気減速と人件費上昇で、多くの中国現地法人の事業運営環境が厳しくなっている中、 

現地法人の多くはコスト削減並びに業績向上を図るべく、人材の現地化をすすめているが、 

成功している現法は少数にとどまるのが現状。 

今回は、中国現地法人の人材現地化について管理体制未整備の重大なリスク、失敗事例、成功事例 

及び管理体制構築に向けた必須条件をご講演頂きます。 

 

● LT CONSULTING GROUP （上海良図商務諮詢有限公司） について 

2004 年設立。企業投資・企業管理・商業コンサルティング、教育管理コンサルティング、 

財務コンサルティング、建築工程設計コンサルティング、 市場調査、など幅広いコンサルティング

サービスを提供しており、現在日系中国現地法人及び日本本社計百数十社とコンサルティング 

契約を締結している。 

 

 

 

 



 

（別紙） 

 

  日中投資促進機構 事務局 宛   

FAX： ０３-５２２６-０１４３  E-mail： seminar2@jcipo.org  
(FAX 番号はお間違えなきようご注意ください！)  

※7/11（月）より事務所移転に伴い FAX 番号が変更になっておりますのでご注意願います。 

 
 

申込日 ： 2016 年    月    日 

 

＜2016 年度第 4 回 経営問題研究会＞  

参加申込書 
◇下記枠線内に必要事項をご記入の上、当機構事務局宛ご返送下さい。 

◇申込書は、お手数でもお一人様 1 枚にてご記入をお願い致します。 

貴社/団体名

(必須) 
 

部署

(必須) 
 

お名前（必須）  役職  

連絡先 

住所  

ＴＥＬ

(必須) 
 

FAX 

(必須) 
 

E-mail

（必須）

 

 

お申込み結果のご連絡に使用致しますので、必ずご記入ください。 

講師へのご質問 

 

 

 

 

 

 

 

当日、時間に余裕があれば、研究会の中で講師よりお答え頂く予定です。 

 

※原則として、先着順とさせていただきますが、多くの会員様にご参加頂くため、 

１社（１団体）１名様のご参加となるよう、事務局で調整させて頂く場合があり 

ます。予めご了承頂きますようお願い申し上げます。 

お申込み期限：10 月 25 日（火）（先着 50 名様） 

 
 

○○ お申込み ・ お問い合せ先 ○○ 

                    日中投資促進機構 事務局 （担当：宮島・辻）  

  〔電 話〕 ０３-５２２６-０１４１  〔F A X〕 ０３-５２２６-０１４３  〔E-mail〕 seminar2@jcipo.org 

◎ご記入頂きました情報は、以下の範囲でのみ使用し、第三者への開示は致しません。 

・本セミナーに係る連絡 ・受講者管理 ・今後のセミナーのご案内 

 

(事務局記入用) 経問研 1610- 


